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Bakgrund

Socialnämndens verksamhetsplan sträcker sig under en längre 
planeringsperiod. Planen revideras en gång per år utifrån aktuella 
förutsättningar och prioriterade arbetsområden.

Verksamhetsplanen är en del av nämndens styrsystem och nämndkontoret 
sammanställer varje år förändrade förutsättningar som kan påverka vilka 
områden nämnden väljer att prioritera för 2016.

Syftet med sammanställningen är att ge Socialnämnden underlag för planering 
och dialog om vilka inriktningar som planen ska innehålla och om vilka 
uppdrag som nämnd- och socialkontor ska prioritera.

Information för genomlysningen har inhämtats från flera håll;
 Aktuella förändringar i lagstiftning, föreskrifter eller nationella regelverk 

som påverkar socialtjänstens arbete
 Eventuella nationella uppdrag och statsbidrag som kommunen sökt eller 

kommer att söka
 Slutsatser från uppföljningar av verksamheterna
 Bedömningar utifrån uppföljning av verksamhetsplanen 2015
 Socialkontorets identifierade områden för utveckling
 Omvärldsbevakning avseende utveckling av bl a metoder och arbetssätt.

I uppföljningen av 2014 års verksamhetsplan framkommer ett pågående 
utvecklingsarbete inom flera områden som spänner över längre tid, bl a;

- socialkontorets verksamhetssystem har övergått till förvaltningsdrift och 
flera delprojekt är igångsatta såsom fortsatt utveckling av e-tjänster, 
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insatsrapportering, statistikdatabas och implementering av social 
dokumentation och genomförandeplan hos utförare.

- fortsätt utveckling av biståndsinsatser på hemmaplan inom individ- och 
familjeomsorgen med fokus på öppenvårdsinsatser och förebyggande 
arbete för personer med riskbruk/missbruk och samsjuklighet.

- socialkontorets vuxensektion och landstingets beroendevård och 
psykiatri. Planering pågår för samsjuklighetsteam inklusive boendestöd 
med inriktning på personer med neuropsykiatriska 
funktionsnedsättningar  målgruppen.

- genomlysning gällande eventuella samordningsvinster för behov av 
samlad kompetens och utförande i kommunen för personer som står 
utanför arbetsmarknaden eller har behov av sysselsättning och/eller 
studier, har inletts.

- fortlöpande verksamhetsuppföljningar hos olika utförare sker enligt 
plan och presenteras regelbundet till nämnden.

De pågående utvecklingsarbetena innebär ett stort åtagande för organisationen 
och att fullfölja pågående utveckling är av fortsatt stor vikt. Detta innebär att 
vissa områden fortsatt kommer att prägla planeringen kommande 
verksamhetsår.

Förutsättningar och förändringar att beakta

Verksamhetsplanen 2016 behandlar bl a styrande förutsättningar och analys av 
nuvarande verksamheter. Under denna rubrik anges behovsbilder som 
uppmärksammats, analys av nuläget i verksamheterna och identifierade och 
pågående utvecklingsarbeten inom verksamheterna.

Planeringsperioden för verksamhetsplanen sträcker sig över en längre period 
än ett år i taget och utvecklingsarbeten pågår inom flera områden. Vissa 
skrivningar behöver därför revideras med utgångspunkt från pågående arbete 
inom dessa områden. Nedan redovisas förändringar som redan finns 
omnämnda i verksamhetsplanen 2015-2017 och nya identifierade 
utvecklingsområden separat.
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Nationella och regionala förutsättningar att beakta

Lagstiftning
Flera, antingen nya eller omarbetade lagstiftningar är under utredning eller i 
slutskedet för beredning som kommer att påverka socialtjänstens arbete;

 Ägarprövningsutredningen – förslag till ny lag som bl a avser utökade 
krav på de som äger och driver företag inom välfärdssektorn (krav på 
insikt, erfarenhet, lämplighet och ekonomiska förutsättningar på lång 
sikt). Avser även förslag på tillståndsplikt för verksamhet inom 
hemtjänst, särskilda boenden och tillståndsplikt oavsett 
upphandlingsform i kommunerna. Föreslås träda i kraft 1 juli 2016.

 Betalningsansvarslagen – lag om samverkan vid utskrivning från sluten 
hälso- och sjukvård. Syftar till att korta tider för inneliggande patienter 
som är medicinskt färdigbehandlade. Ställer större krav på hälso- och 
sjukvårdens slutenvård och primärvård att samverka vid in- och 
utskrivningar och kommunen att skyndsamt ordna med 
biståndsinsatser till den som behöver det. Primärvården ges ansvaret att 
sammankalla till samordnad individuell plan. Förslås träda i kraft 1 juli 
2016.

 Förändrad barn- och ungdomslagstiftning (SoL/LVU) – Två pågående 
utredningar som syftar till att reformera och stärka lagstiftningen kring 
barn- och ungdomsvården. Olika del- och slutbetänkanden lämnas till 
regeringen under året och kan i vissa delar komma att förändra 
lagstiftningen skyndsamt. Förändringarna bedöms i utredningarna att 
komma att få ekonomiska konsekvenser för kommunerna för att klara 
de ökade kraven. Vidare föreslås ökade krav på tillstånd för att få ta 
emot barn/ungdomar för placering, likaså förslag på flera olika 
boendeformer enligt SoL.

 Barnrättighetsutredningen – FN:s Barnkonvention ska göras till svensk 
lag och pågående utredning syftar till att klargöra hur tillämpningen av 
lagar och andra föreskrifter överensstämmer med konventionen och hur 
denna kan inkorporeras i svensk lag. Utredningen presenteras för 
regeringen i februari 2016 och kan börja gälla under 2017.
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Föreskrifter

Nationella riktlinjer för missbruk- och beroendevård – Socialstyrelsens arbete 
med revideringen av riktlinjerna har slutförts. Bl a rekommenderas att 
kommunerna tar ett större socialt ansvar för boende och arbete då dessa två 
områden bedöms som särskilt viktiga för framgångsrik behandling och 
bidragande faktor att bryta ett missbruk.

Våld i nära relationer – Socialstyrelsen har fått uppdrag att ta fram förslag till 
ett nationellt utbildningspaket om våld mot kvinnor och män inom vård- och 
omsorg. Förslaget ska delges regeringen i januari 2016 och presentera hur en 
utbildning ska kunna genomföras.

Kartläggning av insatser enligt LSS – en kartläggning har genomförts på 
uppdrag av regeringen gällande hur kommunerna utformar insatser enligt LSS 
och visar på alltför stora skillnader i landet. I Socialstyrelsens delrapport till 
regeringen ges förslag till flertal förtydliganden för att säkerställa likvärdiga 
bedömningar och ökad rättssäkerhet för den enskilde. Vidare förslås en 
uppföljning och omarbetning av bestämmelsen för personkrets 1§ LSS. 
Diagnoserna och kriterierna i personkretsen bedöms vara alltför skiftande 
utifrån specifika behov och diagnoser hos den enskilde.

Utökad bemanning i äldreomsorgen – Regeringen har uppdragit åt 
Socialstyrelsen att ta fram en modell för hur de särskilt avsatta pengarna för 
åren 2015-2018 gällande utökad bemanning i äldreomsorgen ska fördelas. 
Syftet med den ekonomiska förstärkningen till kommunerna är att ge alla äldre 
en likvärdig och jämlik äldreomsorg av hög kvalitet.

Sveriges Kommuner och Landsting, SKL fortsätter även under 2016 att 
prioritera bl a;

- Bättre stöd till utsatta barn och unga – förstärkt styrning och ledning 
för att skapa helhetssyn kring barn- och ungdomsfrågor med fokus på 
långsiktiga insatser och lösningar. SKL presenterade i april 2015 en 
nationell handlingsplan med konkreta förslag för hur skyddet för barn 
och unga ska stärkas. 

- Unga till arbete – Kunskaper och metoder sprids om hur arbetslöshet 
kan förebyggas. Omfattar även arbete kring unga som varken studerar 
eller jobbar.

- Bättre liv för sjuka äldre – fortsatt utveckling av kvalitetsregister, 
evidensbaserade insatser och fokus på psykisk ohälsa bland äldre.
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- Digitala välfärdstjänster – SKL är ledande part i utvecklingen av e-
samhället för utveckling av eHälsa och It-tjänster för medborgare inom 
kommun- och landstingsverksamheter.

Nya lokala områden för utveckling

Ytterligare områden att beakta i verksamhetsplanen för kommande 
planeringsperiod är;

 Nya kommungemensamma mål – kommande målarbete för 
Socialnämndens nya mål.

 Utökat flyktingmottagande – utveckling av samverkan internt och 
externt, förbättrad integration för barn, unga och vuxna. Flertal 
aktiviteter pågår under perioden 2015-2016. 

 Nyanlända invandrare – utveckling av riktlinjer.

 Ensamkommande asylsökande flyktingbarn definieras som en egen 
målgrupp i verksamhetsplanen. 

 Utveckling av boendestödets uppdrag och innehåll av tjänsten – se över 
och stärka kraven för utbildning och kompetens för att möta behoven 
hos personer med neuropsykiatriska funktionsnedsättningar.

 Stärka kompetensförsörjningen hos utförare inom äldreomsorgen.

 Definiera socialtjänstens uppdrag och utveckla strategier för målgrupper 
som har behov av stöd från flera verksamheter inom socialkontoret.

 Förändring och utveckling av olika tjänster för olika behov hos olika 
målgrupper och åldrar, främst personer med neuropsykiatriska 
funktionsnedsättningar.

 Familjehemsvården – behov av översyn och strategier för hur arbetet 
ska bedrivas.

 Behov av utveckling inom SoL inte LSS gällande förebyggande insatser 
såsom olika former av stöd till föräldrar med funktionsnedsatta 
barn/ungdomar. 
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